- 1 -

2023 年６月 23日

各  位

会 社 名 あい ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長 佐々木 秀吉

（コード番号 3076 東証プライム市場）

問合せ先 広 報 室 長   佐 藤  哲

（TEL 03-3249-6335）

シルエットジャパン及びシルエットヨーロッパの営業開始のお知らせ

この度、当社孫会社である Silhouette America Inc.（以下、「SA 社」）の 100％子会社とし

てシルエットジャパン株式会社（以下、「シルエットジャパン」）及び Silhouette Europe B.V.
（以下、「シルエットヨーロッパ」）を設立し、2023年７月１日より営業開始をいたしますので

お知らせいたします。

１．新会社設立の主旨
当社グループでは、米国孫会社である SA 社におきまして、ホビーやスモールビジネスに向

けた小型カッティングマシン事業をグローバルに展開し、主力の CAMEO シリーズを世界累

計 300 万台以上販売してまいりました。
この度、同事業の更なる拡大のため、SA 社の 100％子会社として、シルエットジャパンを

設立し、７月１日より営業を開始いたします。
同社では、これまで当社子会社であるグラフテック株式会社に委託していた開発機能を、

小型カッティングマシンのシルエットビジネス専門に独立させるとともに、米国に分かれてい

た企画、開発設計、生産管理、品質管理といった本部機能をアジアの製造委託先に近い日本に

集約します。シルエットジャパンにおいて、これまでグラフテック株式会社が蓄積してきたカ

ッティング制御技術とノウハウを活かし、開発・生産・販売を一気通貫で行うことで、商品力

と生産性の向上を図ります。また、SA 社のグローバルなお客様対応で培ったマーケティング

を融合させ、更に競争力のある商品とサービスを提供してまいります。
販売においては、これまで SA 社が米国より代理店を通じて行っておりましたヨーロッパ

地域、アジア・パシフィック地域の営業を、それぞれ新たに法人化したシルエットヨーロッパ、

シルエットジャパンが直接担当することで、ローカルマーケティングを強化するとともに、同

地域の販売プロセスの効率化と更なる顧客満足度の向上を図り、一層の市場拡大を進めてまい

ります。

２．新会社の概要

シルエットジャパンの概要

（１） 名 称
シルエットジャパン株式会社
（英文商号：Silhouette Japan Corporation）

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市戸塚区品濃町 503—10
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荒川 康孝

（４） 事 業 内 容

小型カッティングマシン シルエット商品及び関連商品の商

品企画業務、開発・設計業務、生産管理業務、品質管理業務
日本国内、アジア・パシフィック市場への販売業務

- 2 -

（５） 資 本 金 9,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年 11 月 1 日

（７） 営 業 開 始 年 月 日 2023 年 7 月 1 日

シルエットヨーロッパの概要

（１） 名 称 Silhouette Europe B.V.
（２） 所 在 地 Prinsengracht 572A, 1017KR, Amsterdam, Netherlands
（３） 代 表 者 田中 伸太郎

（４） 事 業 内 容
コンシューマー向けカッティングソリューションのヨーロ

ッパ販売
（５） 資 本 金 65 万ユーロ

（６） 設 立 年 月 日 2023 年 4 月 6 日

（７） 営 業 開 始 年 月 日 2023 年 7 月 1 日

３．今後の展開

今後、シルエットジャパンを中心に開発・生産・販売を一気通貫で行うことで更なる製品力

強化を図り、これまで主力市場として成長してきた北米のみならず、中南米、欧州、アジアと

世界的に広がるマーケットに対し、現地法人を通じた積極的な販売活動によって更なる市場拡

大を進めてまいります。

以  上